W przededniu obecnej wojny, w Rosji obowiązywały następujące
zarządzenia w sprawie zachowania tajemnicy wojskowej w prasie:
(podało je pismo „Ruskij Inwalid“ z dnia 21 grudnia 1913 r, st. st.).
„Prasie nie wolno, na mocy prawa o szpiegostwie z dnia 5/18 lipca
1912 r., podawać informacji w następujących sprawach:

3) modyfikacji projektowanych lub przyjętych, dotyczących uzbro
jenia sił lądowych i morskich;

4) tworzenia nowych jednostek i nowych zakładów armji i floty,
oraz modyfikacji składów już istniejących;

5) uzbrajania statków wojennych, projektowanych, lub budowa
nych;